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Wszyscy uczestnicy postępowania  
 
 
Dotyczy: Postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Kompleksową usługę 

w zakresie utrzymania czystości w obiektach Szpitala wraz z usługą współdziałania z personelem 
medycznym w zakresie opieki nad pacjentem. Znak sprawy: 3/sprzątanie/16. 

 
 
W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Dyrekcja 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu przesyła treść pytań Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego 
zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
PYTANIA  WYKONAWCY  I  ODPOWIEDZI  ZAMAWIAJĄCEGO 
Pyt. nr 1. Dotyczy SIWZ 
Zamawiający w zał. 1 do SIWZ, rozdz. I, w pkt. 1.1. wskazuje na zabezpieczenie, monitoring i uzupełnianie 
dozowników. Co Zamawiający rozumie przez „zabezpieczenie” ? Czy chodzi o zakup i montaż przez Wykonawcę ? 
Jeżeli tak – proszę wskazać wymaganą liczbę i rodzaj dozowników/ podajników. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga zakupu oraz montażu przez Wykonawcę dozowników. Wykonawca ma zabezpieczyć aby 
dozowniki były czyste  i napełnione mydłem. 
 
Pyt. nr 2. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.4.: jakie zmywarki posiada Zamawiający, prosimy podać producenta, 
nazwę, typ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada zmywarki: FAGOR FI 60; BOSCH SGS; BOSCH SGS 45; SIMENS SL 15C1. 
 
Pyt. nr 3. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.4.: czy producent/ producenci zmywarek mają jakiekolwiek zalecenia, 
rekomendacje  dot. stosowanych środków wskazanych w pkt. 1.4 a, b, c? Jeżeli tak prosimy o podanie takiej 
informacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Producenci zmywarek nie mają szczególnych wymagań dotyczących stosowania środków wskazanych w pkt. 1.4 a, 
b, c. 
 
 



 
Pyt. nr 4. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.5.: kto odpowiada za ewentualne braki w bieliźnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za braki w bieliźnie.  
 
Pyt. nr 5. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.6. i 1.8. a): jaka ma być pojemność wskazanych wózków transportowych 
do brudnej i czystej bielizny oraz wózków na odpady komunalne? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pojemność wózków transportowych do brudnej i czystej bielizny oraz wózków na odpady komunalne - minimum 80-
90L. 
 
Pyt. nr 6. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.8. b): czy wykonawca dobrze rozumie, że nie zapewnia jakichkolwiek 
wózków transportowych na odpady medyczne? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca nie zapewnia wózków transportowych na odpady medyczne. 
 
Pyt. nr 7. Dotyczy SIWZ 
Czy w zał. nr 1.1b do SIWZ tylko powierzchnie PCV mają być akrylowane min. 1 x kwartał? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Technologia konserwacji powierzchni tj. doczyszczanie wraz z nałożeniem powłoki polimerowej - musi zapewnić 
trwałość nałożonej powłoki, minimum trzy miesiące. Minimalna częstotliwość konserwacji - raz na kwartał. 
Obowiązkiem Wykonawcy jest powtarzanie czynności konserwacji powierzchni w miarę potrzeby, ale nie rzadziej 
niż raz na kwartał. Powierzchnie podlegające w/w czynnościom to PCV, Tarket, wykładzina elektrostatyczna. 
 
Pyt. nr 8. Dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający posiada myjko-dezynfektory? Ile sztuk? Kto zapewnia do nich środki? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada 3 myjnie dezynfektory oraz zapewnia do nich środki. 
 
Pyt. nr 9. Dotyczy SIWZ 
Czyją własnością są pojemniki do zanurzeń utensyliów sanitarnych? Ile ich jest i o jakiej pojemności? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pojemniki do zanurzeń utensyliów sanitarnych są własnością Zamawiającego. Posiada 6 pojemników o różnych 
pojemnościach: 

a) 80L- 2 szt. 
b) 140L - 1szt. 
c) 105L - 1 szt. 
d) 100L - 1 szt. 
e) 120L - 1 szt. 

 
Pyt. nr 10. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.16.: czy Zamawiający może podać ilu metrów dotyczyła dotychczas 
przeprowadzona deratyzacja i dezynsekcja? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie ma takich informacji. 
 
Pyt. nr 11. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.16.: czy Zamawiający może podać ilu metrów dotyczyła dotychczas 
przeprowadzona deratyzacja? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie ma takich informacji. 



 
Pyt. nr 12. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 1.16.: czy Zamawiający może podać ilu metrów dotyczyła dotychczas 
przeprowadzona dezynsekcja? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie ma takich informacji. 
 
Pyt. nr 13. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 2.7.2: Czy Zamawiający dopuści mopy z mikrofazy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza mopów z mikrofazy. 
 
Pyt. nr 14. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. I, pkt. 4.: kiedy pojawi się kolejne 25 sztuk dozowników 0,5l do istniejących 229? 
Kto poniesie koszt ich zakupu i montażu? Jeżeli wykonawca proszę podać wymagany rodzaj. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dostarczy 25 sztuk brakujących dozowników sukcesywnie w okresie 36 miesięcy. Koszty 
zakupu dozowników ponosić będzie Zamawiający. 
 
Pyt. nr 15. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. II, pkt. 1.9.:  kto zapewnia preparat do mycia i dezynfekcji smoczków i butelek? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zapewnia preparat do mycia i dezynfekcji smoczków i butelek. 
 
Pyt. nr 16. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. III, pkt. 13.:  jaki jest koszt badania mikrobiologicznego w Państwa szpitalu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Koszt jednego badania mikrobiologicznego (jednej próby) u Zamawiającego na dzień sporządzania niniejszej 
odpowiedzi, wynosi 18 PLN netto. 
 
Pyt. nr 17. Dotyczy SIWZ 
W zał. nr 2 Formularz Ofertowy wnosimy o poprawienie w pkt. 10 słowa dostawy na usługi. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w w/w zakresie dokonał już modyfikacji Formularza ofertowego, w odpowiedzi na zadane pytania 
jednego z uczestników niniejszego postępowania pismem z dnia 1 kwietnia 2016r. znak ZOZ/NZP/73/2016 (odp. na 
pyt. nr 9) 
 
Pyt. nr 18. Dotyczy SIWZ 
W zał. nr 2 Formularz Ofertowy wnosimy o wykreślenie  w pkt. 11 konieczności wskazania części zamówienia 
powierzonej podwykonawcy wyrażonej w PLN, a zastąpienie wskazaniem części / zakresu zamówienia , które 
wykonawca planuje powierzyć podwykonawcom. Wyrażenie takowej części w ujęciu kwotowym (a nie zakresowo) 
nie ma zastosowania w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w w/w zakresie dokonał już modyfikacji Formularza ofertowego, w odpowiedzi na zadane pytania 
jednego z uczestników niniejszego postępowania pismem z dnia 1 kwietnia 2016r. znak ZOZ/NZP/73/2016 (odp. na 
pyt. nr 9) 
 
Pyt. nr 19. Dotyczy SIWZ 
W zał. nr 2 Formularz Ofertowy wnosimy o wykreślenie  formy wniesienia zabezpieczenia. Wykonawca na etapie 
składania oferty nie wie czy będzie to forma pieniądza, gwarancji bankowej, ubezpieczeniowej. Ustawa PZP nie 
zobowiązuje do określenia tego na etapie składania oferty.  Dziękujemy 
 
 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody, na wykreślenie punktu 16 w Formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ). 
Wykonawca zgodnie z ustawą PZP, w każdym momencie może dokonać zmiany formy wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania zamówienia.  
 
Pyt. nr 20. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. III, pkt. 13.:  Średnio z ilu miejsc Zamawiający przewiduje pobranie prób czystości 
biol. min. 2 x roku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający jednorazowo pobiera ok. 30 prób mikrobiologicznych. 
 
Pyt. nr 21. Dotyczy SIWZ 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej podaje wymóg prania mopów i ścierek w temp. min. 90 st. C. 
Wykonawca otrzymał informację od kilku zakładów pralniczych , że obecnie praktyką jest pranie mopów, ścierek w 
niższych temperaturach z zastosowaniem profesjonalnych preparatów piorących – które wraz z temperaturą składają 
się na proces prania dezynfekcyjnego. Czy Zamawiający dopuści pranie w niższych temperaturach? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza prania mopów i ścierek w temperaturach niższych niż 90⁰C. 
 
Pyt. nr 22. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. III, pkt. 25.:  kto zapewnia szafki ubraniowe dla personelu wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca zapewnia szafki ubraniowe dla swojego personelu. 
 
Pyt. nr 23. Dotyczy SIWZ 
Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ, rozdz. III, pkt. 25.:   
Czy  pomieszczenia przekazane do najmu spełniają wszelkie wymagania przewidziane prawem np. BHP i ppoż oraz 
wytyczne i zalecenia SANEPIDu, w tym wymogi sanitarne i epidemiologiczne zgodne z aktualnymi przepisami? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w w/w zakresie dokonał już, odpowiedzi na zadane pytanie jednego z uczestników niniejszego 
postępowania pismem z dnia 1 kwietnia 2016r. znak ZOZ/NZP/72/2016 (odp. na pyt. nr 8). 
 

Z poważaniem 
 

            
 
 
 
 
 
 


